
C o p i a  

 

 
V E R B A L E  D I  D E L I B E R A Z I O N E  

DEL CONSIGLIO COMUNALE N.22 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE VERBALI SEDUTA PRECEDENTE           

 

L’anno duemilasedici addì diciotto del mese di maggio nella Sala delle Adunanze 

Consiliari, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, si è 

riunita, in sessione Ordinaria ed  in seduta pubblica di Prima convocazione, l’assemblea, nelle 

persone dei Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. ANSELMI Fernando - Sindaco Sì 

2. BRUSA Adriano - Vice Sindaco Sì 

3. MICONE Alessandra - Consigliere Sì 

4. BRUSA Mauro - Consigliere Giust. 

5. POLES Bruno - Consigliere Sì 

6. VENESIA Alessandro - Consigliere Sì 

7. BRUSA Luigi - Consigliere Sì 

8. GRASSO Gualtiero - Consigliere Sì 

9. BOCCA Enrico - Consigliere Giust. 

10. BERGAMINI Marco - Consigliere Giust. 

11. BIGINELLI Dario - Consigliere Giust. 

  

  

Totale Presenti: 7 

Totale Assenti: 4 

 

Assiste l’adunanza il sottoscritto Vice Segretario Comunale Signor TRICCO CHIARA 

il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor ANSELMI Fernando, nella sua 

qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto sopra indicato. 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

AVUTA lettura dal Segretario Comunale delle deliberazioni adottate nella seduta del 

14/04/2016; 

VISTA la corrispondenza delle stesse alla volontà del Consiglio Comunale; 

VISTO il parere espresso dal Responsabile del Servizio ai sensi dell’art.49, comma 1° del 

D.Lgs. 267/2000 sulla regolarità tecnico amministrativa; 

Con voti unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge: 

DELIBERA 

di approvare le deliberazioni adottate dal Consiglio Comunale nella seduta del 14/04/2016 qui 

di seguito riportate: 

 

VERBALE  

N. 
OGGETTO 

06 APPROVAZIONE VERBALI SEDUTA PRECEDENTE. 

07 

RICOGNIZIONE E VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO 

IMMOBILIARE DEL COMUNE IN ADEMPIMENTO ALLE 

DISPOSIZIONI DI CUI ALL'ART. 56 DEL D.LGS 112/08 CONVERTITO 

IN LEGGE 133/2008. 

08 CONFERMA ALIQUOTA ADDIZIONALE IRPEF 2016. 

09 
DETERMINAZIONE IN ORDINE AL GETTITO DI TRIBUTI E TARIFFE 

ANNO 2016. 

10 CONFERMA ALIQUOTE IMU 2016. 

11 CONFERMA ALIQUOTE TASI 2016. 

12 CONFERMA TARIFFE TARI 2016. 

13 
APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE DEL 

COMUNE DI MONCESTINO 2016/2018 – NOTA DI AGGIORNAMENTO. 

14 
APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2016, PLURIENNALE 

2016/2018 E SUOI ALLEGATI. 

15 
RICOGNIZIONE SOCIETA’ PARTECIPATE E CONSEGUENTI 

ADEMPIMENTI EX ART.3, COMMA 27 E SS. L.244/2007 E SMI. 

16 

APPROVAZIONE PROGRAMMA PER L’AFFIDAMENTO INCARICHI DI 

COLLABORAZIONE PER L’ANNO 2016 EX ART.3 COMMA 55 LEGGE 

244/2007. 

17 
APPROVAZIONE REGOLAMENTO DI CONTABILITA’ DEL COMUNE 

DI MONCESTINO. 

18 

APPROVAZIONE CONVENZIONE DI SEGRETERIA TRA I COMUNI DI 

CONZANO, CONIOLO, FRASSINETO PO, GIAROLE, LU, MOMBELLO 

MONFERRATO, MONCESTINO, OCCIMIANO, POMARO 

MONFERRATO, VILLANOVA MONFERRATO E VILLATA. 

19 

INDIVIDUAZIONE ZONE NON METANIZZATE NELL’AMBITO DEL 

TERRITORIO DEL COMUNE DI MONCESTINO EX ART.8 COMMA 10 

LETTERA C) PUNTO 4 DELLA L.23.12.1998 N.448 E S.M.I. ANNO 2016. 

20 APPROVAZIONE ACCORDO DI PROGRAMMA ART. 34 D. 



LGS.18.08.2000 N° 267 TRA IL COMUNE DI CASALE MONFERRATO 

ED I COMUNI DEL TERRITORIO DEL SIN DI CASALE MONFERRATO, 

PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI DI BONIFICA 

DALL’AMIANTO IN CASO DI INERZIA DEI SOGGETTI OBBLIGATI. 

21 

PRESA D'ATTO RECESSO DEL COMUNE DI GABIANO DALLA 

CONVENZIONE QUADRO PER L'ESERCIZIO IN FORMA ASSOCIATA 

DELLE FUNZIONI FONDAMENTALI, DELIBERAZIONE C.C. N. 35 DEL 

22/12/2014 - DALLE CONVENZIONI ATTUATIVE, DELIBERAZIONI 

C.C. N. 36 DEL 22/12/2014 E N. 37 DEL 22/12/2014. 

 

 

 

 

 

 

 

VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico amministrativa dell’atto 

ai sensi dell’art.49, comma 1 del D.Lgsvo 267/2000. 

     IL RESPONSABILE DEL SERV. AMMINISTRATIVO 

     ACUTI Marco 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Del che si è redatto il presente verbale 

IL SINDACO 

F.to: ANSELMI Fernando 

 

_______________________ 

 

 

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: TRICCO CHIARA 

 

________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 01-

giu-2016 al 16-giu-2016 come prescritto dall'art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 e 

dall'art.32 della legge n.69/2009 e ss.mm.ii..  

Li, 01-giu-2016 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to:  Dr. SCAGLIOTTI PIERANGELO 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 

 

 

 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 

 

 Per dichiarazione di immediata eseguibilità (art. 134, comma 4, del TUEL 18/08/2000). 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dr. SCAGLIOTTI PIERANGELO 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Li, 01-giu-2016 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 


